
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 31/12/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Progetto della Caritas Vicariale di Campi Bisenzio (ONLUS) denominato “Centro di Distribuzione Cittadino.
Prosecuzione attività anno 2014. Impegno di spesa

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
3° SETTORE 

“Servizi alla Persona, al Cittadino ed alle Imprese ” 
U.O. Servizi Sociali e Casa 

 
 
Oggetto : Progetto della Caritas Vicariale di Campi Bisenzio (ONLUS) denominato “Centro di 
Distribuzione Cittadino. Prosecuzione attività anno 2014. Impegno di spesa. 

 
 

LA DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
(Nominata con Decreto del Sindaco n. 41 del 16 dicembre 2013) 

 
Premesso  che : 
 
- il Comune di Campi Bisenzio nell’ambito dell’esercizio delle proprie funzioni istituzionali e del ruolo di 
promozione e sviluppo delle aggregazioni sociali promuove e sostiene, anche nel campo dei servizi 
socio assistenziali, la crescita dei servizi e delle prestazioni sociali; 
- il Comune si è, altresì, impegnato, in base ad apposita convenzione il cui schema era stato 
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 50 del 29.3.2011, nel Progetto “Centro di 
distribuzione cittadino” avente la finalità di favorire azioni per il recupero delle eccedenze alimentari e 
la loro distribuzione alle fasce deboli della popolazione (l’attivazione di interventi per il 
soddisfacimento delle necessità primarie attraverso la distribuzione di prodotti alimentari e vestiario, la 
promozione di una cultura della solidarietà e del risparmio attraverso il recupero delle eccedenze 
alimentari nel settore dell’industria alimentare e della grande distribuzione); 
 
Considerato che  la Caritas Vicariale di Campi Bisenzio- O.N.L.U.S., quale capofila, insieme ad altre 
associazioni, sempre operanti nel settore sociale, quali la Pubblica Assistenza di Campi Bisenzio e la 
Misericordia di Campi Bisenzio, ha portato avanti l’attività di sostegno alle persone più indigenti anche 
nel corso del 2014, come risulta da apposita relazione presentata dal Presidente della Caritas 
Vicariale di Campi Bisenzio, acquista al protocollo del Comune in data 14 ottobre 2014 al n. 57799, 
contenete la documentazione delle spese sostenute, e conservata agli atti del servizio U.O. Sociale e 
Casa; 
 
Dato atto che  da tale documentazione risulta che la Caritas Vicariale di Campi Bisenzio- O.N.L.U.S., 
ha sostenuto spese, in gran parte derivanti dal canone di locazione dell’immobile ad uso magazzino 
utilizzato per lo stoccaggio dei generi di cui in premessa, per un totale di € 7.406,00 
(settemilaquattrocentosei/00); 
 
Datto atto  della permanenza, se non anche della crescita, del fenomeno delle “nuove povertà” anche 
nel nostro territorio e quindi dell’inalterata l’esigenza di contrastare tale fenomeno attraverso politiche 
ed azioni di prevenzione, contenimento ed intervento a sostegno delle persone in difficoltà ed alle 
fasce di popolazione in condizione di marginalità estrema; 
 
Vista  la Legge Regionale n. 41/2005 “Sistema Integrato di interventi  e servizi per la tutela  dei diritti  
di cittadinanza sociale“ ed in particolare gli art. 52 e 58 riguardanti l’ammissibilità di interventi, anche 



 

 

di natura economica da parte di comuni, tesi ad affrontare situazioni di disagio sociale ed economico 
dei nuclei familiari e delle persone a rischio di esclusione sociale, alla creazione di reti di solidarietà 
sociale locali; 
 
Ritenuto  necessario, per quanto sopra rappresentato, proseguire nel sostegno all’attività del Centro 
di distribuzione Cittadino; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale concernente  la concessione  di contributi,  sussidi  e 
vantaggi economici, approvato con deliberazione consiliare n. 290 del 28 dicembre 1990,  
parzialmente modificata con  deliberazioni Consiliari n. 18 del 11 febbraio 1991 e n. 53 del 16 aprile 
1992; 
 
Richiamate le disposizioni fissate dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs 33/2013; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e 
l'Integrità 2014 – 2016, approvato con delibera della G.C. n. 16 del 30.1.2014; 
  
Attestata  la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000, TUEL; 

 

DETERMINA 
 

1. Di confermare, per i motivi di cui in narrativa che interamente si richiamano, la partecipazione 
del Comune al progetto denominato “Centro di distribuzione cittadino” portato avanti dalla 
Caritas Vicariale di Campi Bisenzio - O.N.L.U.S, C.F. 94163750485, nel corso del 2014, 
contribuendo all’attuazione dello stesso con una somma  pari a €  7.406,00 
(settemilaquattrocentosei/00); 

 
2. di procedere all’impegno di spesa di € 7.406,00 (settemilaquattrocentosei/00) a favore della 

Caritas Vicariale di Campi Bisenzio - O.N.L.U.S , C.F. 94163750485,  assumendo lo stesso sul 
capitolo 699 art. 7, codice 1.10.0403, del P.E.G. 2014 che offre la necessaria disponibilità 
come variato con Delibera G.C. 164 del 7.10.2014; 

 
3. di dare atto che, ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa, il beneficiario sarà inserito 

nell’Albo comunale relativo ai contributi concessi per l’anno 2014; 
 
4. di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente 

procedimento è Gloria Giuntini, p.o. Area “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività 
Sportive” 

 
 
 

La Dirigente del 3° Settore 
(Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti 

 
 
 

************************************ 


